
 Til deg som er en viktig voksen i barnehagen 
 
Mer enn ni av ti barn i Norge går i barnehage. Barn som har 
en trygg, spennende, innholdsrik og morsom 
barnehagehverdag. Men når mange av disse barna går 
hjem, er det slutt på det trygge og morsomme. 
 
For mange barn utsettes for vold. De opplever ofte ulike 
typer vold samtidig. Og vold i barndommen får store 
konsekvenser for helse og livsbetingelser på sikt, volden 
setter varige spor. Alle typer vold i barndommen øker 
risikoen for at barna skal oppleve ny vold fra en annen 
person når de blir voksen, og har barnet opplevd flere 
typer vold som barn, øker risikoen for ny vold enda mer. Og 
de barna som utgjør tallene i den blå rammen, er barn som 
også går i din barnehage. 
 
Du som jobber i barnehage kan bli med på å beskytte de 
voldsutsatte barna og stoppe volden. Skaff deg 
kompetanse om vold og overgrep, og våg å se! De barna 
som lager den triste statistikken i det blå feltet til høyre, er 
«dine» barn! Når en skal våge å se, må en også våge å 
snakke om at det er ikke alle som har det trygt og godt 
hjemme. Snakk om det med barna, snakk om det når dere 
nå tar imot nye foreldre i barnehagen og når dere har 
foreldremøter!  
 
Krisesenteret er et akutt lavterskeltilbud og vi er her hvis 
du ønsker å drøfte saker eller å spørre om innspill til 
hvordan snakke med barn og/eller foreldre om vold. Vi kan 
tilby kartleggingssamtaler, hjelpe til å ta kontakt med andre 
instanser i hjelpeapparatet eller gi en trygg, midlertidig 
plass å bo. Vi er gratis å bruke, du trenger ingen henvisning 
og du kan i første omgang velge å være anonym. Er du selv 
voldsutsatt eller bekymret for om noen rundt deg er utsatt 
for vold, kontakt oss!  
 
Krisesenteret har alltid åpent. Du kan nå oss på 
ksis@stavanger.kommune.no eller 5153 0623. Følg oss 
gjerne på Facebook eller Instagram. 
 

 

 
 

 
1 av 5 barn i Norge 
- har blitt utsatt for psykisk vold fra 
foreldre. 
- har blitt utsatt for mindre alvorlig 
fysisk vold fra en voksen i hjemmet 
minst en gang. «Mindre alvorlig» vil 
si at de kan ha blitt lugget, kløpet, 
ristet eller slått med flat hånd. 
 
1 av 6 barn har vært vitne til at mor 
utsettes for minst en form for vold, 
mens 1 av 7 har opplevd at far 
utsettes for dette. 1 av 14 har sett en 
voksen slå søsken, 1 av 20 har 
opplevd at en voksen har slått eller 
skadet familiens kjæledyr. 
 
1 av 20 barn i Norge 
- har opplevd alvorlig fysisk vold fra 
en voksen i hjemmet, vold som har 
høyt skadepotensial.  
- vokser opp i hjem preget av vold.  
- har opplevd seksuelle overgrep fra 
en voksen 
 
Det er de yngste barna som blir 
utsatt for den alvorligste volden. 
 
Kilde: Bufdir, politiet, FHI og Redd barna 
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